[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.12.2020  №  835
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года   № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Закон Смоленской области от 28.05.2015  № 77-з  «Об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Смоленской области, государственных гражданских служащих Смоленской области, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.09.2016 № 665 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.2. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.09.2016 № 664 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.3. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.10.2016 № 696 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2.4. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.10.2016 № 697 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Главному специалисту сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по муниципальной службе и кадрам
(В.В. Журавлева), начальникам структурных подразделений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области ознакомить муниципальных служащих с Перечнем, предусмотренным пунктом 1  настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

        А.Ф. Семенов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области
от  30.12.2020  № 835
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы в Смоленской области, отнесенные в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», реестром должностей муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным, ведущим группам должностей:
- заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  по финансово – экономическим вопросам;
- заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  по социальным вопросам;
- заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющий делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - начальник Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник архивного отдела Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник Отдела по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- заместитель начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник отдела учета и отчетности Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник казначейского отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник отдела  доходов, кадрового и организационного обеспечения Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- начальник бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
2. Другие должности муниципальной службы:
- главный специалист сектора учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - главный бухгалтер;
- ведущий специалист сектора учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - бухгалтер;
- ведущий специалист сектора учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - контрактный управляющий;
- специалист 1 категории сектора учета и отчетности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- главный специалист сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - юрист;
- главный специалист сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по муниципальной службе и кадрам;
- ведущий специалист сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по работе с обращениями граждан;
- главный специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам в сфере сельского хозяйства;
- ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам в сфере земельных отношений;
- ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам в сфере муниципального имущества;
- ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам в сфере торговли и инвестиций;
- ведущий специалист отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;
 - главный специалист Отдела городского хозяйства  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – главный бухгалтер;
- ведущий специалист Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;
- ведущий специалист Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам  муниципального  жилищного контроля;
- главный специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере государственной итоговой аттестации;
- ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере государственной итоговой аттестации;
- ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере дошкольного образования;
- ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сфере методической работы;
- специалист 1 категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по молодежной политике;
- специалист 1 категории  Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по спорту;
-  главный специалист отдела учета и отчетности Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- ведущий специалист казначейского отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- ведущий специалист отдела  доходов, кадрового и организационного обеспечения Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;
- ведущий специалист сектора гражданской защиты Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по вопросам ГО и ЧС;
- ведущий специалист Отдела по культуре Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по финансово-экономическим вопросам;
- ведущий специалист Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по ЖКУ;
- ведущий специалист Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по строительству;
- ведущий специалист отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – системный администратор;
- ведущий специалист отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по развитию информационных технологий и переводу муниципальных услуг в электронный вид;
- специалист 1 категории Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по мобилизационной работе;
- ведущий специалист по опеки и попечительства  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по работе с совершеннолетними, нуждающимися в опеке и попечительстве;
- ведущий специалист по опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по работе с несовершеннолетними, нуждающимися в опеке и попечительстве;
- специалист 1 категории по опеки и попечительства  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по работе с несовершеннолетними, нуждающимися в опеке и попечительстве;
- специалист 1 категории по опеки и попечительства  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по работе с несовершеннолетними, нуждающимися в опеке и попечительстве;
- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – секретарь КДН и ЗП муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – секретарь Административной комиссии  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.